
Decreto 10 novembre 2021 - Modifica Commissione 
esaminatrice del concorso a 310 posti di magistrato 
ordinario, indetto con decreto ministeriale 29 ottobre 
2019 
10 novembre 2021 

 
Il Ministro della Giustizia 

Visto il decreto ministeriale 29 ottobre 2019 con il quale è stato indetto un concorso, 
per esami, a 310 posti di magistrato ordinario; 
Visto il decreto ministeriale 25 maggio 2021 con il quale è stato adottato il diario 
delle prove scritte del concorso, per esami, a 310 posti di magistrato ordinario; 
Visto l’art. 5 del decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160; 
Vista la delibera del Consiglio Superiore della Magistratura in data 9 giugno 2021 con 
la quale sono stati nominati i Componenti della Commissione esaminatrice del 
concorso a 310 posti di magistrato ordinario indetto con D.M. 29 ottobre 2019; 
Vista la delibera del Consiglio Superiore della Magistratura in data 15 giugno 2021 
con cui sono stati nominati i Segretari di Commissione ed i Comitati di vigilanza delle 
sedi di Roma, Milano, Torino, Bologna, Rimini e Bari; 
Visto il decreto ministeriale in data 14 giugno 2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso a 310 posti di magistrato ordinario indetto 
con D.M. 29 ottobre 2019; 
Visto il decreto ministeriale in data 19 giugno 2021 con il quale sono stati nominati i 
Segretari ed i Componenti dei Comitati di vigilanza delle sedi di Roma, Milano, Torino, 
Bologna, Rimini e Bari; 
Viste le delibere del Consiglio Superiore della Magistratura in data 16 giugno, 23 
giugno, 21 luglio, 22 settembre e 7 ottobre 2021 con le quali è stata modificata la 
composizione della Commissione esaminatrice; 
Visto il decreto ministeriale 18 ottobre 2021; 
Vista la delibera del Consiglio Superiore della Magistratura in data 4 novembre 2021, 
con la quale si è preso atto della disponibilità manifestata dal dottor Saverio Calogero 
Vella, funzionario giudiziario, ad essere nominato segretario di commissione 

DECRETA 



La Commissione esaminatrice del concorso a 310 posti di magistrato ordinario, 
indetto con decreto ministeriale 29 ottobre 2019, è cosi integrata: 
Il dottor Saverio Calogero Vella, funzionario giudiziario, è nominato segretario. 
La relativa spesa graverà sul capitolo 1461, piani gestionali 1 e 4, del bilancio di 
questo Ministero per l’anno finanziario 2021 e sui corrispondenti capitoli per gli anni 
successivi. 
Roma, 10 novembre 2021 
  

LA MINISTRA 
Marta Cartabia 

 


